
Vážení spoluobčané! 
Uplynul další rok, tentokrát s 
letopočtem 2023. Oproti letům 
bezprostředně minulým to byl 
rok poměrně klidný, bez epide-
mií a živelných katastrof,  
alespoň v naší české kotlině. 
Přesto vnímám kolem sebe, 
nejen v médiích (tam jde  
o počet kliknutí či shlédnutí -  
a negativní zprávy táhnou…) 
narůstající „blbou náladu“. Asi 
to znáte: někoho potkáte a na otázku, jak 
se má, odpoví, že to stojí za… Případně 
inovace: kde jsou ty časy, kdy to ještě 
stálo za…  
Nebudu se tady pouštět do amatérského 
vysvětlování příčin. Hodně lidí to skuteč-
ně nemá jednoduché. Rostou ceny  
potravin i energií, k tomu převládá pocit, 
že naše vláda dělá chyby, na což  
halasně a radostně upozorňuje opozice.  
Ale pojďme se podívat do minulosti, ve 
skocích dlouhých přibližně 100 let: 

20. století: velká hospodářské krize po 
první světové válce, hyperinflace - v Ně-
mecku během let 1921-1923 údajně činil 
nárůst cen zhruba 5 miliard procent. 
19. století: 1821 zemřel Napoleon 
Bonaparte. Evropa byla hospodářsky 
zcela vyčerpaná, udává se, že  
v napoleonských válkách zemřelo přes  
5 milionů lidí.  
18. století: 1715 poslední velká moro-
vá epidemie. Zemřela např. čtvrtina oby-
vatel Prahy, v českých zemích více než 
200 tisíc lidí, což bylo cca 7% populace. 

V roce 1770 se morová epide-
mie vrátila, jako důsledek neú-
rody a „velkého hladomoru“. 
17. století:1618 - 1648 třicetile-
tá válka. V  Českých zemích 
poklesl počet obyvatel o třetinu, 
mužů prý zbyla jen polovina. 
S přihlédnutím k výše uvedené-
mu, já osobně jsem velmi rád, 
že žiju právě nyní, v tomto 
bezpečném čase a prostoru.  

Přál  bych nám všem, abychom nejenom 
v tomto vánočním čase, ale i v nadchá-
zejícím roce 2024 dokázali zahnat  
negativní informace a emoce, které nám 
brání mít radost z přítomnosti.  
Přeji jménem svým i jménem celého 
zastupitelstva obce všem našim  
občanům radostné a smysluplné  
prožití Vánoc a v roce 2024 hlavně 
hodně zdraví!  
Ať se nám všem společně dobře žije v 
naší krásné obci.    
           Ing. Jiří Horák, starosta 

Slovo starosty, ohlédnutí za rokem 2023, přání do roku 2024 

OBEC Vysoká nad Labem 
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Východ slunce nad novou retenční nádrží fotografovala Dana Salavcová  
 dne 6. prosince 2023. 

Vánoční betlém s postavami Josefa, Marie a s malým Ježíškem byl počátkem adventu 

postaven u zvoničky naproti mateřské škole. Krásný betlém má rozměry 2x3 m a je dílem 

Věry Pipkové a Milana Danihelky. Děkujeme za hezký příspěvek k vánoční atmosféře! 
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Jako každoročně v poslední říjnový den, 
i letos prošel naší obcí podivný a hrů-
zostrašný průvod: strašidla, čarodějnice, 
upíři, zombie a další přízraky. Průvod 
vyrazil po 17. hodině od obecního úřadu, 
prošel  částí Jižního svahu a zamířil  

k fotbalovému hřišti. Strašidelné skuhrá-
ní v rozhlase letos z technických důvodů 
nebylo, ale to to více se starali o zvuko-
vý doprovod účastníci průvodu. Vydatně 
jim pomáhali místní psi, kteří, když je 
míjel vyjící a skuhrající průvod, se přidá-
vali hlasitým vytím nebo  hysterickým 
štěkotem. Veřejné osvětlení bylo vypnu-
té a dlouhá řada podivných postav se 
zářícími lampiony poskytovala zajímavý 
pohled. Tematicky vyzdobená byla i 
obec - na většině vrat a plotů byly umís-
těny vydlabané dýně se svíčkou nebo 
jiná instalace. V klubovně u hřiště bylo 
pro strašidla a jejich doprovod připrave-
no malé občerstvení (tatranky a horký 
čaj), další jídlo a pití zajistila Hospůdka u 

hřiště. Akci zakončil ohňostroj. Počet 
účastníků se těžko odhaduje, ale i letos 
byl značný. A podle mě se dá sledovat i 
další trend - v kostýmech a maskách 
jsou nejen děti, ale i dospělí. A že někte-
ré masky byly fakt dost hrůzostrašné! 

Děkujeme všem účastníkům a věříme, 
že se akce líbila.      Jiří Horák 

Advent jsme letos opět přivítali v sále 
Hostince U Salavců. Akce byla výborně 
zorganizovaná díky aktivním vysočač-

kám, které jste mohli poznat podle sluši-
vých zástěrek s nápisem "TVOŘILKY".  
V sále byla připravena pracovní stano-
viště, na kterých si návštěvníci si mohli 

vyrobit různé adventní 
drobnosti, od oblíbených 
zdobených perníčků až po 
adventní věnce. Vlastnoruč-
ně vyrobené i donesené 
adventní věnce nám požeh-
nal novohradecký farář Petr 
Zadina.  

Akci jsme společně zakon-
čili poslechem a zpěvem 
nejznámějších vánočních 
koled se souborem  
Borověnky ze sousedního Borku. Vánoč-
ní strom v parku před hospodou byl krás-
ně zasněžený, stejně jako celá krajina 
kolem, což spolu se svařeným vínem 
navozovalo tu správnou atmosféru. Vel-
ké díky patří všem organizátorům, sou-

sedům, přátelům a zejména šikovným 
"tvořilkám", které ve svém volném čase 
a bez nároku na odměnu celou akci zor-
ganizovaly. Svařené víno zajistila Hos-
půdka u hřiště, většinu fotografií pořídil 
Pavel Švajdler. Děkujeme!     Jiří Horák 

Ohlédnutí - adventní tvoření a zpívání 

Ohlédnutí - lampionový průvod strašidel 

Mikulášská besídka proběhla v neděli 
10. prosince v plném sále Hostince U 
Salavců. Děti z mateřské školy si připra-
vily krásné pásmo básniček a písniček, 
za které sklidily od přítomných zaslouže-
ný potlesk. Pak následovala volná zába-
va - čertovská  diskotéka. A pak to přišlo: 
zhasla světa, do dveří se začal valit po-
divný kouř prosvícený červenou září a 
do ztemnělého sálu vběhli tři čerti, do-
provázení tajemnou muzikou! Za nimi 

velebně vstoupil svatý Mikuláš, spolu s 
krásným andělem. Některé děti se bály, 
ty odvážnější recitovaly básničku a  
dostaly čokoládový adventní kalendář.  
A kdo chtěl, mohl se s Mikulášem,  
andělem, nebo dokonce i s čertem,  
vyfotografovat.  

Velký dík patří všem organizátorům, paní 
ředitelce, učitelkám i dětem z mateřské 
školy za krásné vystoupení, písničky a 
básničky. Děkujeme i sv. Mikulášovi, 

krásnému andělovi a strašným čertům!  
A díky i Vám všem za to, že jste přišli.  
       Jiří Horák 

Ohlédnutí - mikulášská besídka 



Příběh začal o několik let dříve:  
2011 -  poklepání základního kamene. 

Tehdy rozhledna ještě nestála, byly  
pouze hotové základy  (200 tun betonu a 
7 tun železa) a základní kámen. Na 
snímku na něj poklepávají „otcové zakla-
datelé“, členové Sdružení pro obnovu 
rozhledny, zleva: Karel Dohnal, Jiří Ho-
rák,  Otakar Rybišar (osobně pískovcový 

kvádr pro základní kámen někde sehnal 
a přivezl bagrem) a Jaroslav Hajn.  

Bohumil Danihelka představil veřejnosti 
model rozhledny v měřítku 1:50.  

Pro lepší představu a motivaci jsme 
pozvali vysokozdvižnou plošinu typu 
„Máňa“, tedy veteránskou hasičskou 
Tatru, kterou se odvážní návštěvníci 
nechali vyvézt nad koruny stromů aby 
viděli, jaký bude výhled z rozhledny.  

Rozhledna Milíř oslavila letos 10. narozeniny, ale začalo to už v roce 2011 

V sobotu 30. října 2023 jsme si u roz-
hledny připomněli 10 let „života“ rozhled-
ny. A kromě toho jsme se loučili s Mirkou 
a Milanem Danihelkovými, kteří téměř po 
celou dobu existence rozhledny provozo-
vali sousední občerstvení a starali se i o 

provoz rozhledny. Jejich osobní přístup k 
návštěvníkům navozoval přátelskou atmo-
sféru a je i jejich zásluhou, že vše dobře 
fungovalo. Oba dostali pamětní listy  
a drobné dary, Milan, jako správný  
důchodce, dostal i houpací křeslo, bačko-
ry a fajfku. 
Novým nájemcem občerstvení bude paní 
Jana Novotná z Opatovic nad Labem, 
která spolu s manželem Jaroslavem nám 
již dva roky provozuje občerstvení u fotba-
lového hřiště.   
Zkušenosti s jejich 
službami jsou pozi-
tivní, takže věříme, 
že Hospůdka pod 
rozhlednou bude 
zdárně fungovat i 
nadále. Tradiční 
akce budou pokra-
čovat, takže se mů-
žeme těšit na vá-
noční i silvestrovské 
rozhlížení.  
Počasí nám přálo, k 
vidění byly koňské 
potahy, přijeli cyklis-

té na historických kolech a mnoho dalších 
návštěvníků a gratulantů.  
Po celé odpoledne krásně a neúnavně 
hrála kapela Bílé myši - na fotografii sedí-
cí na modelu hasičského automobilu. 
Celou akci fotografoval Pavel Švajdler - 
děkujeme! Děkujeme všem návštěvníkům, 
sousedům a přátelům, a rozhledně přeje-
me další roky úspěšného provozu!    
        Jiří Horák 

Říjen 2013 - otevření rozhledny.  

Oslava 10. výročí otevření rozhledny, občerstvení bude mít nového provozovatele 
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Mládež od minipříprav-
ky, mladší a starší pří-
pravky, mladších žáků, 
starších žáků až po 
mladší dorost a Muži! 
Sezóna 2023/2024 je ve 
své polovině. Jak půlku 

soutěže hodnotíme?  

Muži A hrají o čelo I. A třídy, když aktuál-
ně ztrácí 3 body na vedoucí Slavii HK B. 
Mužstvo je kvalitní, vhodně doplněné a 
bezesporu by si zasloužilo návrat do 
Krajského přeboru. Naši Muži B mají 
malinko jiné starosti. Bodů mají bohužel 
jako šafránu, ale všichni v klubu věří, že 
jarní finiš (stejně jako loni) jim i pro sezó-
nu 2024/2025 zajistí příslušnost v Okres-
ním přeboru.     

Ač je aktuálně hodně sněhu na našem 
hřišti, mládež nelení a pilně se připravuje 
na jarní část sezóny. Minipřípravka  
trénuje v hale, mladší/starší přípravka a 
mladší žáci pak v „nafukovačce“, starší 
žáci/mladší dorost střídavě v nafukovač-
ce/UMT na Slavii HK. Víkendy vyplňuje-
me účastmi na turnajích, které se pořá-
dají v našem okolí či hrajeme „přáteláky“ 
v „nafukovačce“. Naše počty se stále 
rozrůstají, aktuálně máme cca 135 členů 
napříč mládežnickými kategoriemi.  
S narůstajícím počtem dětí je třeba mít i 
velký počet trenérů s odpovídající kvalifi-
kací. Aktuálně si pět (5) našich trenérů 
udělalo trenérskou licenci FAČR C. Ale 
jak stále a dokola říkáme, dětí a rodi-

čů/trenérů, není nikdy dost! �  

V průběhu jara 2024 bude zpracován 
rozpis všech domácích zápasů, který 
bude umístěn na našich stránkách mlá-
deže www.fkvysoka-m.cz , na stránkách 
Mužů www.fkvysoka.cz či na vývěsce na 
hřišti. Sledujte, ať nás, až nastane čas, 
můžete přijít podpořit. 

Děkujeme jménem dětí, pro které to pře-
devším děláme, za velkou podporu ze  
strany obce a rodičů, které do tréninku a 
organizování  (zejména v mládežnických 
kategoriích) aktivně zapojujeme.  

Přejeme Vám všem krásný vánoční čas, 
hodně štěstí, zdraví a pohody v Novém 
roce 2024 a těšíme se na Vás ve Vysoké 
na fotbale! 

Za FK Vysoká n/L. z.s. 

 Michal Solich, sekretář klubu 

Fotbalový klub FK Vysoká nad Labem 

Minipřípravka Mladší přípravka - část 

Starší žáci Mladší žáci ročník 2012 

Starší přípravka ročník 2014 

Mladší dorost 
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Organizace i fyzické osoby mohou žádat o dotaci z rozpočtu obce do konce února 2024 

Místní poplatky vybíráme od 5. února do konce března 2024 

1. Poplatek za likvidaci komunálního 
odpadu 
• 500,- Kč na osobu a rok (dospělí) 
• 250,- Kč na osobu a rok (děti do 15-ti 

let a občané nad 70 let) 
2. Poplatek ze psů: 
• 200,- Kč za jednoho psa ročně 
• 300,- Kč za každého dalšího psa  
Veškeré platby lze provést i bezhoto-
vostně, a to kartou na platebním  
terminálu na obecním úřadě, ideálně 
převodem na účet obce: 
1080784339/0800 

Variabilní symbol:     číslo popisné 
Specifický symbol:   1340  
Zpráva pro příjemce:  
• platba za všechny osoby a psy na 

uvedeném č.p. – do textu VŠE 
• platba částečná – do textu jméno, 

příjmení a rok narození osob/y, za 
které částku hradíte a počet psů,  
za které částku hradíte.  

Př.: Jan Novák 1940, Jana Nováková 
1965 a 2 psi (částka by tedy činila 
250+500+200+300= 1250 Kč) 
 

Na základě výpisu z účtu Vám pak bude 
vydána známka na popelnici.  
Stočné na obecních kanalizacích za-
tím nevybíráme, přestože provoz čis-
tírny odpadních vod nás ročně stojí více 
než milion korun. Lze ale předpokládat, 
že po rekonstrukci čistírny odpadních 
vod budeme nuceni stočné začít vybírat.   
UPOZORNĚNÍ: z technických důvodů 
budou platby přijímány až od 5. února  
2024, po uzávěrkách účetnictví.  
Děkujeme za pochopení.      
     Jiří Horák 

Fotbalový klub FK Vysoká nad Labem - muži „A“, „B“ 

Muži „A“ - na ledě 

Muži „B“ - říjen 2023 

Zastupitelstvo obce na svém zasedání 
dne 13.11.2023 schválilo svým  pravidla 
pro poskytování dotací pro příští kalen-
dářní rok. Veškeré informace, formulář 
žádosti o dotaci i formulář na vyúčtování  
dotace jsou na https://www.vysoka-nad-
labem.cz/dotace-poskytovane-obci 
O dotaci může požádat právnická i fyzic-
ká osoba, pokud předloží projekt, který 

bude mít prokazatelný přínos pro 
obec a její občany.   
Termín odevzdání žádostí o dotaci je 
28.2.2024.  
Připomínáme, že dotaci pro rok 2023 
je třeba vyúčtovat do konce letošního 
kalendářního roku - ne všichni tak 
zatím učinili!  
V březnu 2024 zastupitelstvo vyhodnotí 

odevzdané žádosti a rozhodne o tom, 
které a jakou částkou podpoří. V obec-
ním rozpočtu jsme na dotace pro rok 
2024 vyčlenili 650 tisíc korun.  
Věříme, že společně tyto peníze využije-
me co nejlépe ve prospěch našich obča-
nů, dětí i dospělých. 
Těšíme se na Vaše projekty!      
       Jiří Horák 



Startem letošní basket-
balové sezóny se naše 
obec Vysoká nad Labem 
mohla zapsat do spor-
tovní historie. Mužský  
A-tým BK Napos Vysoká 
nad Labem v loňské 

sezóně totiž nekompromisním způso-
bem ovládl 2. ligu v basketbale mužů a 
stejným způsobem opanoval i následnou 
baráž o postup I. LM v basketbale mužů                 
s bilancí 6-0. Mužský A-tým tak vybojo-
val právo v letošním ročníku nastupovat 
v druhé nejvyšší republikové soutěži. 
Vysoká nad Labem by tak byla historic-
kou jedinou obcí, která by se kdy takové-
to soutěže účastnila a my jsme tak v 
naší domácí NAPOS ARÉNĚ mohli vídat 
rezervní družstva týmu evropského ka-
libru, jako například BK OPAVA, Basket 
ERA Nymburk a další. Bohužel, vzhle-
dem k dohodě se spolupracujícím klu-
bem Královští sokoli, kteří ve stejný mo-
ment našeho postupu spadli z nejvyšší 
KNBL právě do I.LM, se BK NAPOS 
rozhodl přenechat licenci na I.LM třetím 
v pořadí v baráži a zůstat ve 2. lize.  
„Toto rozhodnutí, leč bylo vzhledem k 
okolnostem logické, přineslo do kádru 
jistou pachuť a rozčarování, se kterým 
nebylo minimálně ze startu sezóny úplně 
jednoduché se vypořádat“, přiznává tre-
nér týmu. „Na stranu druhou, setrvání ve 
2. lize s ambicí vybojovat postup do I.LM 
v nejbližší možné době jsme se rozhodli 
využít jako prostor pro začátek generač-
ní obměny týmu, která nás již delší dobu 
čekala. Vzhledem k tomu, že nám naši 
první odchovanci od založení klubu v 
roce 2015 dorostli do dorosteneckého 
věku a letos prvním rokem hrají celostát-
ní ligu U19 a my jsme je chtěli začít za-
pojovat do fungování A-týmu co nejdří-

ve, přišla nám právě 2. liga pro tento 
účel jako nejlepší možné řešení“, 
dodává trenér. K zápasům po odcho-
dech klíčových hráčů -  Dominika 
Štěpána (aktuálně BC Kolín, KNBL), 
kapitána Tomáše Kiršbauma 
(stávající asistent A-týmu), Petera 
Sedmáka (KS, I.LM), Kryštofa Bati 
(dlouhodobé zranění kolena) a Pavla 
Harčára (dlouhodobé zranění kolena) 
- tak diváci a fanoušci mohou vidět 
nastupovat i některé nadějné mládež-
nické talenty odchované v klubu BK 
NAPOS Vysoká nad Labem, a to je 
jistě pro obecní sport a jeho tradici 
skvělá zpráva.  
Jádro týmu přitom i přes odchody 
zůstalo stejné a tak mají naši Muži-A 
opět ty nejvyšší ambice, zejména pak 
po příchodu velké posily v podobě 
člena slavné basketbalové rodiny, 
Ondřeje Peterky. V dosavadní sezó-
ně se A-týmu zatím daří. Před Vánoční 
pauzou si v ligovém ročníku připsal za-
tím pouze jednu porážku, a to na půdě 
rivala Tesly Pardubice, se kterým se dělí 
o čelo tabulky skupiny B. Zatím jediným 
neporaženým celkem ve skupině je loň-
ský nováček CZ.ACADEMY, se kterým 
si ale naši domácí kvůli odložení utkání z 
důvodu účasti na mezinárodním turnaji v 
Kanadě zahrají dvakrát až na jaře roku 
2024. 
Velkou zajímavostí dosavadního průbě-
hu sezóny bylo ale působení BK NAPOS 
v letošním ročníku Českého poháru, kde 
jsme oproti loňskému ročníku došli až do 
třetího kola. Byli jsme tak pouze malý 
krůček od basketbalové senzace, kdy by 
v případě postupu v rámci 4. kola zavítal 
do NAPOS arény ve Vysoké nad Labem 
sousední velkoklub BK KVIS Pardubice, 
který působí jak v KNBL, tak v evrop-

ských soutěžích. Senza-
ce byla blízko, ale bohu-
žel se nekonala. Zatím-
co jsme si v prvním kole 
pohárové soutěže rela-
tivně bez problému pora-
dili s tradičním druholi-
govým rivalem BVK Holi-
ce, ve druhém kole na 
nás čekal náš loňský 
pohárový kat a stávající 
lídr I. LM skupiny  
Východ - Tuři Svitavy. 
Ve vzájemném zápase a 
hrůzostrašném prvním 
poločase se domácím 
absolutně nedařilo a v 
poločase prohrávali s 
favoritem 34:45. Ze šat-
ny se o přestávce neo-
zývalo nic pěkného a 

domácí trenérské duo bylo rozpálené do 
běla. Do druhého poločasu pak ale  
nastoupil zcela jiný tým a zejména po 
famózním výkonu v posledním dějství 
slavili domácí BK NAPOS vítězství 90:75 
a přes velkého favorita tak postoupili do 
3. kola poháru. Tam na ně ale čekala 
bezprecedentní a kuriózní situace, kdy 
los určil, že soupeřem budou hradečtí 
Královští sokoli. Tedy klub, se kterým 
nejen sousedíme, ale zároveň i spolu-
pracujeme. Za oba dva týmy totiž v rám-
ci hostování nastupují stejní hráči jako 
Jirka Svojanovský, Vojtěch Kalný nebo 
Tomáš Mráz. Kuriózní situací pak bylo i 
to, že hlavní trenér A-týmu BK NAPOS 
Vysoká nad Labem je zároveň sportovní 
manažer a asistent hlavního trenéra A-
týmu právě u Královských sokolů. Roz-
hodování, kdo bude za koho nastupovat 
tak nebylo jednoduché, ale už předem 
bylo jasné, že se bude jednat o opravdo-
vé derby se vším, co k tomu patří.  
V nevídané atmosféře v  zaplněné  
NAPOS aréně se ve velmi bojovném a 
vyrovnaném utkání nakonec radovali z 
postupu favorité Královští sokoli, když 
zvítězili 70:84. Na stranu druhou, z obou 
celků po zápase zaznělo, že to byl jejich 
letos zatím nejtěžší zápas. To od favori-
ta, který vévodí tabulce I.LM, mohlo do-
mácí jistě jenom zahřát.  
Senzace se nekonala a tým z KNBL v 
NAPOS aréně tak v letošním ročníku 
basketbalové sezóny neuvidíme, kvalitní 
basketbal ale ano. Tak ho přijďme pod-
pořit i v druhé polovině sezóny v roce 
2024. Informace o dění    v klubu, rozpi-
se zápasů nebo aktuálním postavení v 
tabulkách, naleznete na stránkách klubu 
www.bk-vysoka.cz.  
  Jakub Uhrecký, trenér 
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Ohlédnutí za první polovinou aktuální sezóny mužů BK NAPOS Vysoká nad Labem 

V derby s Hradcem to jiskřilo 

Dobře si vede i naše mládež 
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Tak jsme se nějak pozvolna přehoupli z 
prvního školkového dne do adventního 

času. Nádherný a nezvykle teplý podzim 
nám umožnil častý pobyt na školní za-

hradě i vycházky 
do lesa. Upevňo-
vali jsme poznat-
ky o podzimu, 
který nás okouzlil 
svými krásnými 
barvami.  

Děti mají rády 
pohádky, tak 
shlédly i divadelní 
představení ,,Jak 
dráček našel  
kamarády,, -  ,,O 
Nanynce " - ,,Jak 
zvířátka našla 
nový domov".  

Na podzimní  

besídce po svém vystoupení si společně 
s rodiči vyrobily podzimní věnec či obrá-
zek a později i na keramice čertíky.  
Předškoláci využili svých tvořivých 
schopností se stavebnicí Lego při  
polytechnickém vzdělávání ,,Stavitel 
města,,. Od října se děti mohou pravidel-
ně saunovat a k pohybovým aktivitám 
využívají i  sportovní halu v obci. 

Nyní nás čeká nejkrásnější období, pro 
děti nejhezčí vytoužené svátky v roce - 
Mikuláš a Vánoce. Děti se seznamují s 
lidovými tradicemi a zvyky. Pro nás  
dospělé spousta práce a přemýšlení, 
aby si děti tento vánoční čas užily a za-
nechal v nich spoustu dětských vzpomí-
nek. Svou tvořivou činností se podílely 
na výzdobě, učily se koledy, vánoční 
písničky a básničky, vyráběly přáníčka a 

dárečky pro rodiče z kerami-
ky. Nechyběly ani oblíbené 
pohádky. Shlédly divadelní 
představení ,, Radujme se, 
veselme se " a ,, Vánoční 
překvapení ".  

Předškoláci navštívili vyzdo-
bené město HK a zároveň 
na ně čekala hudební po-
hádka  ,,Hvězdička Betlém-
ská,,. Vánoce oslavíme spo-
lečně s rodiči na besídce. 

Přejeme všem nejen krásné 
svátky, ale i pohodu, tole-
ranci, vstřícnost, radost a 
zdraví po celý další rok. 
Krásné Vánoce.  

Iva Vlasáková, ředitelka MŠ 

Tříkrálové koledování bude sobotu 6. ledna 2024 - králové a královny, hlaste se! 

Tříkrálová sbírka ve Vysoké nad  
Labem  je tradiční akce pořádaná 
Charitou ČR, kdy koledníci vybírají pro-
středky  na podporu služeb a zařízení na 
pomoc nemocným, seniorům, handica-
povaným, rodinám s dětmi a lidem v tísni 
u nás i v zahraničí.  

Více info: http://www.trikralovasbirka.cz/ 

V naší obci se tato krásná a užitečná 
tradice velmi dobře rozvíjí, v roce 2024 
to bude již 16. ročník „Vysockého  
tříkrálového koledování“. Děti nejen vybí-

rají peníze na dobrý účel, ale přinášejí i 
vzájemnou radost ze setkání, ze zpívání, 
ze smysluplně prožitého času.  

V lednu 2023 se sešlo 9 trojic,  průměrná 
doba koledování byla 2,5 hodiny, vybralo 
se více než 58 000 korun!   

Informace pro zájemce. 

Sraz je v sobotu 6.1.2024 v 8:30 hodin 
na obecním úřadě. Je dobré předem 
nahlásit jména dospělých průvodců, 
kvůli evidenci pokladniček. Každá trojice 
je vedená dospělým průvodcem, dosta-
ne   zapečetěnou pokladničku a svěce-
nou křídu. Podle počtu skupinek zvolíme 
trasu, kterou koledníci vyrazí a tuto trasu 
dostanou vyznačenou na mapě. Pro děti 
je rovněž motivační to, že kromě peněz 
na dobrý účel si občas vykoledují i drob-
nou sladkost pro sebe.  

Každý koledník dostane po skončení 
koledování (cca v 11:00 hodin) čerstvou 
pizzu dle vlastního výběru a drobné dár-

ky od Charity. Na obecním úřadě budou 
mít zázemí, teplý čaj a občerstvení,  
mohou si zde nechat věci na převlečení 
Oblečení a vybavení je jednoduché:  
papírová koruna, nejlépe s velkým  
písmenem - viz foto a královský plášť ze 
starého prostěradla. Královské koruny 
nevyrábějte, máme jich dost.  

Zájemci se mohou hlásit E-mailem 
na: starosta@vysoka-nad-labem.cz 
Podrobné informace podáme  
na telefonu: 725 081 339.   Jiří Horák 

Mateřská škola Vysoká nad Labem 
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Zpravodaj je vytištěn nákladem obce Vysoká nad Labem a je zdarma distribuován do schránek občanů. K dispozici je  
rovněž na webových stranách obce: http://www.vysoka-nad-labem.cz. Vychází několikrát do roka dle potřeby. 
Vysocký Zpravodaj je zapsán do evidence periodického tisku Ministerstva kultury ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 22595 

Různé zprávy z obce 

Problémy s parkováním automobilů 
mimo vyznačená stání se opět projevily 
v první polovině prosince poté, co napadl 
sníh. Auta stojící u krajnice nebo na 
chodníku komplikovaly úklidové tech-
nice úklid sněhu, na což pak dopláceli 
ostatní řidiči i chodci. Někteří řidiči dlou-
hodobě nerespektují to, že nelze parko-
vat na chodníku a v obytné zóně je par-
kování možné jen na vyznačených mís-
tech. Proto jsme oslovili Městskou Policii 
Hradec Králové a v blízké době, po 
schválení příslušných smluv, začnou 
probíhat oficiální kontroly parkování ne-
jen v obytných zónách prostřednic-
tvím strážníků městské policie.  
Na zastupitelstvu opakovaně řešíme 
setrvalý nárůst ceny, kterou město 
Hradec Králové obci účtuje za autobu-
sové spojení MHD linek „18“ a „20“, a 
s tím související nárůst nákladů. Cena 
za autobusovou dopravu stoupla během 
několika let trojnásobně, z 19,50 Kč za 
kilometr v roce 2020 na 60,58 Kč v roce 
2024. V roce 2024 obec zaplatí za auto-
busové spojení MHD více než 3,5 milio-
nu korun! Jsme si vědomi, že dopravní 
spojení se sousedním Hradcem Králové 
je významným benefitem pro občany 
naší obce, proto zatím počet a frekvenci 
spojů snižovat nebudeme. Škoda jen, že 
některé autobusy jezdí téměř prázdné. 

Dobrou zprávou pro občany může být to, 
že podle našich informací od 1.2.2024 
bude zrušeno II. tarifní pásmo,  tedy 
naši občané budou mít levnější jízdné.  

Poplatky za sběr a svoz komunálního 
odpadu zůstávají i v příštím roce stej-
né -  500 korun na osobu, děti a senioři 
polovic. Zdražování zatím neplánujeme, 
přestože vybraná částka od občanů (cca 
760 tisíc korun ročně) pokryje přibližně 
čtvrtinu nákladů (cca 3 miliony korun 
ročně). Rozdíl obec doplácí z rozpočtu.  

Snažíme se, aby sběr separovaného 
odpadu byl po občany co nejjednodušší 
a uživatelsky přívětivý, na oplátku  
prosíme: 

• zavazovat pytle se separovaným 
odpadem (vysypou se při nakládání) 

• ke svozu nedávat poloprázdné pytle 
(pro občany jsou zdarma, ale jejich 
nákup platí obec z rozpočtu, tedy sklá-
dáme se na ně všichni).  

• papírové krabice a kartony nepřipra-
vovat ke svozu, když prší. Mokrý 
karton komplikuje manipulaci, někdy 
se rozpadne přímo při nakládání a 
zaměstnanci mají nepříjemnou a hlav-
ně zbytečnou práci navíc při jeho úkli-
du.  

• do zelených kontejnerů dávat pouze 
bioodpad. To píšu opakovaně a  
s pocitem marnosti - výskyt „bordelu“ 
všeho druhu v těchto kontejnerech je  
víceméně konstantní. 

Nový kalendář pro rok 2024, letos na 
téma Naše obec v minulosti a dnes, je k 
dispozici v kanceláři obecního úřadu. 

Mše sv. v kapličce na hřbitově ve  
Vysoké nad Labem bude v sobotu  
30. prosince  od 16 hodin.  

Dřevo z obecního lesa dochází. Boro-
vice a smrky hromadně uschly v minu-
lých letech, ty již máme až na výjimky 
odvezené a zpracované. Zůstaly listnaté 
stromy, které, naštěstí, prosperují dobře. 
Obec vlastní necelých 50 hektarů lesa, 
což není mnoho. Takže 
další zájemce do po-
řadníku zapisovat ne-
budeme, i tak bude 
trvat několik let, než se 
dostane na ty, kteří se 
zapsali v minulosti. 

Stavba Spalovny ZEVO 
Opatovice je zatím bez 
dalšího vývoje. Čeká se 
na rozhodnutí minister-
stva, které posuzuje vliv 
záměru na životní pro-
středí. Obec Čeperka, 
na jejímž katastru má 
spalovna stát, řeší  
vyhlášení stavební  
uzávěry.   

Blíží se Silvestr a s 
ním spojené odpalování 
domácích ohňostrojů. 
Jako každoročně touto 
dobou prosím o ohledu-
plnost: zvažte, jestli  
Vaše oslava nebude 
hezká i bez ohňostroje, 
který zbytečně stresuje 
psy i sousedy.      
       Jiří Horák 

Otevírací doby občanské vybavenosti přes vánoční svátky 


